
ZARZĄDZENIE Nr 916/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI
z dnia 21 kwietnia 2023 r.

w sprawie ogłoszenia i przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących 

Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024.

Na podstawie art. 5a ust. 3-6, art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz § 2 uchwały 

Nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia 

wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 

(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2848)

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Zarządzam przeprowadzenie z mieszkańcami miasta Łodzi konsultacji 

społecznych dotyczących Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024, zwanych dalej 

konsultacjami, w terminie określonym w ogłoszeniu w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych, które stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 
2. Przedmiotem konsultacji są propozycje jednorocznych projektów, obejmujących 

zadania gminy lub powiatu, zgłoszone do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego, zwanego dalej 

ŁBO.
3. Celem konsultacji jest:

1) złożenie przez mieszkańców miasta Łodzi projektów do ŁBO;
2) dokonanie przez mieszkańców miasta Łodzi wyboru projektów do ŁBO spośród tych 

projektów, które zostały dopuszczone do głosowania zgodnie z uchwałą 

Nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia 

wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Biura Aktywności Miejskiej 

w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi.

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Dyrektorowi Departamentu 

Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

wz. PREZYDENTA MIASTA

Małgorzata MOSKWA-WODNICKA

Wiceprezydent Miasta



Załącznik 

do zarządzenia Nr 916/2023

Prezydenta Miasta Łodzi 

OGŁOSZENIE

Prezydent Miasta Łodzi
ogłasza przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących

Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024

§ 1. Ilekroć w niniejszym ogłoszeniu jest mowa o:

1) Biurze Aktywności Miejskiej – należy przez to rozumieć Biuro Aktywności Miejskiej 

w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi;
2) ŁBO – należy przez to rozumieć konsultacje, których przedmiotem są propozycje 

jednorocznych projektów, należących do kompetencji gminy lub powiatu, zgłoszone 

do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego;

3) Zasadach – należy przez to rozumieć załącznik do uchwały Nr LXXIII/2173/23 Rady 

Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien 

spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego;

4) systemie elektronicznym – należy przez to rozumieć aplikację elektroniczną służącą 

do składania i oceny projektów zgłoszonych do ŁBO oraz głosowania, do której 

przekierowanie zostanie umieszczone na stronie ŁBO (https://lodz.pl/BO/).

§ 2. Ogłaszam przeprowadzenie w okresie 8 maja – 15 listopada 2023 roku konsultacji 

społecznych z mieszkańcami miasta Łodzi, których przedmiotem są propozycje 

jednorocznych zadań gminy lub powiatu,  zgłoszone do ŁBO. 

§ 3. Celem konsultacji jest:

1) złożenie przez mieszkańców miasta Łodzi projektów do ŁBO;
2) dokonanie przez mieszkańców miasta Łodzi wyboru projektów do ŁBO spośród tych 

projektów, które zostały dopuszczone do głosowania, zgodnie z Zasadami.

§ 4. 1. Przewidywana kwota środków przeznaczona na ŁBO wyniesie 29 800 000,00 zł.
2. Pula środków na projekty osiedlowe wynosi 22 800 000,00 zł. Szczegółowy wykaz 

podziału środków stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego ogłoszenia. 
3. Pula środków na projekty ponadosiedlowe wynosi 7 000 000,00 zł. 
4. Ostateczna kwota środków przeznaczona na realizację projektów ŁBO zostanie 

ustalona uchwałą Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie uchwalenia budżetu miasta Łodzi na rok 

2024.



§ 5. 1. Projekt można złożyć w formie elektronicznej lub papierowej.

2. Formularze papierowe będą dostępne punktach informacyjnych w Oddziale 

ds. Informacyjno-Kancelaryjnej Obsługi Mieszkańców w Wydziale Zarządzania Kontaktami 

z Mieszkańcami w Departamencie Organizacji Urzędu i Obsługi Mieszkańców Urzędu 

Miasta Łodzi w lokalizacjach: ul. Zachodnia 47, al. Politechniki 32, ul. Krzemieniecka 2b, 

al. Piłsudskiego 100, ul. Piotrkowska 110, a także w siedzibie Biura Aktywności Miejskiej 

przy ul. Tuwima 10.

3. System elektroniczny dostępny będzie na stronie Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 

(https://lodz.pl/BO/).

4. Projekty do ŁBO można składać od 8 maja 2023 roku, od godziny 00:00 w formie 

elektronicznej i od godziny 8:00 w formie papierowej, do 15 maja 2023 roku do godziny 

16:00 w formie papierowej, na formularzu projektu, którego wzór stanowi załącznik Nr 1 

do Zasad, i do 29 maja 2023 roku do godziny 24:00 w formie elektronicznej. 

5. Formularze w formie papierowej należy dostarczyć do punktów informacyjnych 

w Oddziale ds. Informacyjno-Kancelaryjnej Obsługi Mieszkańców w Wydziale Zarządzania 

Kontaktami z Mieszkańcami w Departamencie Organizacji Urzędu i Obsługi Mieszkańców 

Urzędu Miasta Łodzi w lokalizacjach: ul. Zachodnia 47, al. Politechniki 32, 

ul. Krzemieniecka 2b, al. Piłsudskiego 100, ul. Piotrkowska 110, lub do siedziby Biura 

Aktywności Miejskiej przy ul. Tuwima 10 w godzinach pracy Urzędu, bądź przesłać drogą 

korespondencyjną na adres: Kancelaria Urzędu Miasta Łodzi, 90-926 Łódź, ul. Piotrkowska 

104 (o ważności przesłanego projektu decyduje data stempla pocztowego).

6. W przypadku systemu elektronicznego, należy dołączyć skan lub zdjęcie listy 

poparcia projektu, stanowiącej załącznik Nr 2 do Zasad. W przypadku składania formularza 

w formie papierowej, listę poparcia należy dostarczyć zgodnie ze wskazanym w ust. 5 

miejscem.

7. Jeżeli projekt dotyczy instytucji, należy dostarczyć skan lub zdjęcie opinii 

zarządzającego instytucją wraz z opisem sposobu realizacji klauzuli dostępności, której wzór 

stanowi załącznik Nr 3 do Zasad, przy składaniu projektu w formie elektronicznej. Opinie 

zarządzającego instytucją wraz z opisem sposobu realizacji klauzuli dostępności można 

dostarczyć w formie papierowej zgodnie ze wskazanym w ust. 5 miejscem.

§ 6. 1. Sposób prowadzenia oceny projektów został opisany w rozdziale 4 Zasad.

2. Przebieg oraz wyniki oceny publikowane są na stronie ŁBO (https://lodz.pl/BO/).

3. W trakcie oceny Biuro Aktywności Miejskiej może dokonywać korekty oczywistych 

omyłek pisarskich, błędów ortograficznych lub językowych w treści projektów. 

4. Lider, którego projekt decyzją Komitetu Koordynacyjnego ds. ŁBO nie został 
dopuszczony pod głosowanie, może złożyć do Prezydenta Miasta Łodzi umotywowane 

odwołanie w terminie 7 dni od dnia publikacji listy projektów, o której mowa w § 10 ust. 5 

Zasad, w szczególności w formie:

1) papierowej, w siedzibie Biura Aktywności Miejskiej, 90-003 Łódź, ul. Tuwima 10;

2) elektronicznej, na adres mailowy: projekt.bo@uml.lodz.pl.

 



§ 7. 1. Mieszkańcy miasta Łodzi dokonują wyboru projektów spośród projektów 

dopuszczonych do głosowania bezpośrednio, z użyciem systemu elektronicznego lub karty 

papierowej.

2. Głosowania dokonuje się: 
1) poprzez wypełnienie elektronicznej karty do głosowania oraz wpisanie kodu 

weryfikacyjnego otrzymanego poprzez SMS na podany przez siebie numer telefonu 

komórkowego, przy czym na wpisany w aplikacji do głosowania numer telefonu 

komórkowego można otrzymać maksymalnie pięć kodów weryfikacyjnych;

2) bezpośrednio w wyznaczonym punkcie do głosowania znajdującym się w siedzibie Biura 

Aktywności Miejskiej przy ul. Tuwima 10.

3. Wzór karty do głosowania w wersji papierowej stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego 

ogłoszenia.
4. Karta do głosowania w wersji papierowej będzie dostępna od 2 października 2023 r. 

w punkcie do głosowania, w godzinach pracy tego punktu. 

5. System elektroniczny do głosowania będzie dostępny od 2 do 31 października 2023 

roku, link do systemu będzie dostępny na stronie ŁBO (https://lodz.pl/BO/).

6. Listę punktów stacjonarnych do głosowania elektronicznego podaje się do publicznej 

wiadomości na co najmniej 14 dni przed rozpoczęciem głosowania na stronie ŁBO 

(https://lodz.pl/BO/).

7. Bezpośrednie głosowanie na kartach papierowych rozpoczyna się 2 października 

2023 roku o godzinie 8:00, a kończy 16 października 2023 roku o godzinie 16:00.

8. Głosowanie przy użyciu systemu elektronicznego rozpoczyna się 2 października 

2023 roku o godzinie 00:00, a kończy 31 października 2023 roku o godzinie 24:00.



Załącznik Nr 1

do Ogłoszenia
Prezydenta Miasta Łodzi

PODZIAŁ ŚRODKÓW W RAMACH 

ŁÓDZKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2023/2024

Rejon Nazwa osiedla Skrót 

dla 

osiedla

Liczba 

mieszkańców
Kwota na 

osiedle (zł)

Bałuty-Centrum BC 41 843 993 000,00

Bałuty-Doły BD 38 192 941 000,00

Bałuty Zachodnie BZ 7 021 499 000,00

Julianów-Marysin-Rogi JM 11 379 561 000,00

Łagiewniki LA 1 538 422 000,00

Radogoszcz RA 29 550 819 000,00

Teofilów-Wielkopolska TW 39 710 963 000,00

Bałuty

Wzniesień Łódzkich WL 1 329 419 000,00

Chojny CH 30 905 838 000,00

Chojny-Dąbrowa CD 42 457 1 002 000,00

Górniak GO 15 989 627 000,00

Nad Nerem NN 1 092 415 000,00

Piastów-Kurak PK 17 506 648 000,00

Rokicie RO 15 628 621 000,00

Ruda RU 10 578 550 000,00

Górna

Wiskitno WI 3 708 453 000,00

Karolew-Retkinia Wschód KR 33 061 868 000,00

Koziny KO 8 908 526 000,00

Lublinek-Pienista LP 5 776 482 000,00

im. Józefa Montwiłła-Mireckiego MM 1 494 421 000,00

Retkinia Zachód-Smulsko RS 24 146 742 000,00

Stare Polesie SP 29 400 817 000,00

Zdrowie-Mania ZM 3 243 446 000,00

Polesie

Złotno ZL 9 822 539 000,00

Katedralna KA 31 797 851 000,00
Śródmieście

Śródmieście-Wschód WS 15 527 620 000,00

Andrzejów AN 5 897 484 000,00

Dolina Łódki DL 2 490 435 000,00

Mileszki MI 2 228 432 000,00

Nowosolna NO 4 604 465 000,00

Olechów-Janów OJ 20 523 691 000,00

Osiedle nr 33 NR 1 427 420 000,00

Stary Widzew SW 19 399 675 000,00

Stoki-Sikawa-Podgórze ST 10 873 554 000,00

Widzew-Wschód WW 35 097 897 000,00

Widzew

Zarzew ZA 18 648 664 000,00

SUMA Z OSIEDLI 592 785 22 800 000,00

KWOTA PONADOSIEDLOWA 7 000 000,00

SUMA KWOT 29 800 000,00




